2021年 2月 12日

各 位

会社名 株式会社アシックス

代表者名 代表取締役社長ＣＯＯ 廣田 康人

（コード番号：7936 東証第一部）

問合せ先 執行役員経理財務統括部長          林 晃司

TEL （050）1744－3104

新中期経営計画「中期経営計画 2023」の策定について

 新しい中期経営計画 2023を策定しましたので、お知らせいたします。当社はこの計画に基づき、

VISION2030実現に向けて、持続的成長のための安定した財務基盤の確立を目指します。

 具体的な「中期経営計画 2023」の内容は以下のとおりです。

中期経営計画 2023

実効期間：2021年 1月 1日～2023年 12月 31日

１． 経営指標

 財務指標

営業利益   250 億円

営業利益率  6.0% 以上

ＲＯＡ   4.0%

２． 戦略目標

 デジタルを軸にした経営への転換

 事業活動を通したサステナブルな社会の実現

３． 方針

収益性を高めることに注力し、将来の持続的成長のための安定した財務基盤を確立する

４． 重点戦略

 収益事業の拡大

 ランニングでNo.1

 オニツカタイガーの着実な成長

 中華圏の成長加速

 成長市場の拡大

 サービス事業の拡大

 収益事業への変革

 アパレル事業

 選択したスポーツカテゴリーへの集中

 直営店戦略の見直し

 成熟市場における収益性向上

 経営基盤の強化

 次世代技術によるイノベーション創造

 サプライチェーン、生産改革

 人財強化と人財活性化、ダイバーシティ&インクルージョン

 カテゴリー経営 2.0

 財務戦略、バランスシートマネジメント

 ガバナンス体制の充実

以上